Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 796

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

863

C O D I C E S A

864

nisi quod inter *Homiliam XX.* et *XXI.* inserta sit, quam *Mauriani Orationem ad Plebem de Mortalitate* appellant, et post omnes *Homiliae ad col. 1660.* remittunt. Haec in Codice terminatur: *sententia postposita dampnacionis parcat;* nec adjunctam habet illam *Litaniarum* dispositionem. Et vero lectio mox adlata praferenda videtur Mauriana: *a sententia propositae damnationis parcat,* et plures aliae, quae non erant in Editorum Codicibus, occurrunt. Ita v. g. in fine *Hom. XXXI.* non spernendum: *quia tergent citius transscuentes lacrime maculas, ut ad gaudia mansura peruenire mereantur,* pro: *quia tergent citius transscuentes lacrimas mansura gaudia;* quod Edita habent. Adiecta est in Codice Series quaestionum genealogiarum in Initium Evangelii *Matthaei* inscripta: *Omelia lectionis eiusdem,* et inchoans: *Querendum est quare sic exorsus est evangelium &c.* Verum boni illi Majores ad *Homiliam* satis esse rebantur, si cuicunque Tractationi ad calcem adpenderent: *Qui vivit et regnat &c.* In praesenti excitatur *Beatus Augustinus.*

CCCLXXXVII.

Codex membraneus lat. Sec. R. 3088 XII. Folior. 82. f. min. pulcre perscriptus, rubricis distinctus, et olim Montis Pomerii Ord. Cisterc. valles ceterum amantis, praemissis Capitum Titulis ita minio insignitur: Incipit Liber Pastorale cure beati Gregorii. pp. Vrbis Rome. Opus extans edit. Maur. T. II. Paris. 1705. col. 1. et a me saepius jam relatum infit: Pastorale cure me pondera fugere delitescendo uoluisse &c. Textus sinceritate non adsequitur Edita, quanquam secundis curis adjutus; imo hae curae non semper felices fuerunt. Ita, ubi c. 2. recte legebatur: dum, qui pigmentorum uim nesciunt, uideri medici carnis erubescunt, pejus nunc: dumque pigmentorum uim nesciunt, uideri medici carnis non erubescunt. Post Operis clausulam, qui pravus mos non paucos Codices foedavit, calatum quis expertus inter alia ἀλογα hunc versum adscripsit:

Nummus in abbatum cameris retinet dominatum.

CCCLXXXVIII.

U.95 Codex membraneus lat. Sec. XII. Folior. 110. 4. luculente scriptus, et quibusdam ternionibus re-scriptus, raso priore Evangeliorum, ut docent quaedam vestigia, textu, rubricis item distinctus con-

tinet S. Gregorii *M. Pastorale* absque divisione in Libros, Capitum ve numeris decurrens, multatum vero post fol. 60. membrana una, post fol. 78. altera, et in fine Codicis tertia ita, ut desinat in haec Partis IV. verba: *legalis thori con-nubium deserens corruptori — —*
Initi-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 796

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

865

P A T R I S T I C I .

866

Initium est: *Pastoralis curae me pondera fugere delite/submitto volu-
isse &c. ut in edit. Maur. Paris. 1705. T. II. col. 1. f. ad cuius E-
ditionis perfectionem Codex non adspirat.*

In fol. praevio legitur: *Hic liber pignoris loco a quodam baccalauriando pro floreno depositus est.
Quis sit, quando etiam aetum, annales docebunt. Praeterea Mem-
branae duae Contractus quosdam Sec. XIV. inter Privatos initos
lingua germanica, sed valde truncatos exhibentes Codicem conve-
stunt.*

CCCLXXXIX.

R. 2048 Codex membraneus lat. Sec. XIII. Folior. 125. 4. min. lucu-
lente perscriptus, et rubricis eno-
tatus continet *Librum Regule pa-
storale cure Sandi Gregorii pape
scriptum ad iohannem Episcopum.*
Ita post Elenchum Capitum. Initium:
*Pastoralis cure me pondera fu-
gere &c.* Saepius utroque *Vol. a
me relatum Opus hic integrum, et
probae lectionis est.* Ad calcem
legas: *Iste liber est Domus Porte
beate Marie virginis. in Axpach
ordinis Carthusien. patauien. Dy-
cess. fundacionis Domini Hayden-
rici de Meyssau nobilis Baronis.
Et hunc librum habemus a Domi-
no Petro sacerdote qui fuit Dona-
tus noster. Erant Donati, qui se
et sua Ordini tradiderant, et con-
tinuo cum Religiosis residebant.*

Denis Codd. Theol. V. II. P. I.

CCCXC.

Codex membraneus lat. Sec. R. 64 XIII. Folior. 170. 4. non una ma-
nu exaratus, rubricis distinctus, et
Bibliothecae Palat. a. 1721. ob-
latus a Thoma M. Alfano O. P.
de quo ad plures Codices men-
tio, sequentia complectitur: I.
praevio Capitum LXIV. Syllabo
*Librum seu Regulam Pastoralem
S. Gregorii M. Pont.* quae infit:
*Pastoralis cure me pondera fugere
&c. et definit: tui meriti manus
(me) leuet.* Lectio multum est in-
fra textum edit. Maur. Opp. T.
II. Paris. 1705. col. 1. f.

II. fol. 67. sequuntur minutiora
quaedam hoc ordine: 1) *Episto-
la hieronimi presbiteri ad damasum
papam.* Spuria nempe illa: *Legi
literas apostolatus tui &c.* T. XI.
Opp. edit. Vallars. col. 277. et ne
quidem integra. 2) *Sermo S. Jo-
hannis Os Auri.* Initium: *Et in-
travit Ihesus in templum Dei. Hoc
erat proprium boni filii &c.* Laci-
nia Homiliae XXXVIII. in Matth.
c. 21. Job. Chrysostomi. 3) *Ori-
genis.* Initium: *Sunt et alii in tem-
plo vendentes christi columbas &c.*
Lacinia *Tractatus XV.* in Matth.
4) *Sermo Sandi Johannis Os Au-
ri.* Initium: *Ideo fratres et domi-
nus ipse criminum distinxit fastigia
&c.* Fragmentum interpolatum ex
Homilia de Muliere Chananaea.
5) *Sermo Sandi Johannis Os Au-
ri.* Initium: *Postquam Dominus im-
pios Sacerdotes super se irruentes
&c.* Lacinia Homiliae XLIII. in
Matth. c. 23. 6) *Oratio Sec. XV.*
inserta ad B. V. Mariam, quam